КРАСНОЯРСКИЙ    КРАЙ

СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

« 26 »   мая   2009 года                с.Сухобузимское                    №   53-3/558
О внесении изменений в решение

Сухобузимского районного Совета

депутатов от 23.12.2008г. №49-3/526

«О районном бюджете на 2009 год»

На основании ст. 61 Устава Сухобузимского района  Сухобузимский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

Внести в решение Сухобузимского районного Совета депутатов  № 49-3/526 от 23.12.2008 г «О районном бюджете на 2009 год» следующие дополнения и изменения:

         1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2009 год:

1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 533567,1 тыс. рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 550651,6 тыс. рублей;

3) дефицит районного бюджета в сумме 17084,5 тыс. рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 17084,5 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Внести изменения в доходную часть районного бюджета:
2.1. В сумму доходов включить:

- субсидию по долгосрочной целевой программе «О территориальном планировании края на 2009-2011 годы» на основании уведомления Министерства финансов №130-20 от 06.05.09. в сумме 1378,0 тыс.руб.;
                    - субсидию на предоставление грантов стационарным оздоровительным организациям отдыха и оздоровления детей по краевой целевой программе «Дети» на 2007-2009 годы на основании уведомления Министерства финансов №075-115 от 14.04.09. в сумме 1000,0 тыс.руб.
         2.2. Увеличить следующие доходы:

                  - доходы по возврату остатков субсидий и субвенций из бюджетов муниципальных районов в бюджеты субъектов Российской Федерации в сумме 14,4 тыс.руб.

        3. В связи с вышеизложенным:

        3.1. В приложении №1 изменить суммы по строкам:

Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2009 год

                            (тыс. рублей)

	Код
	Наименование показателей
	Сумма

	780 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	17249,2

	780 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	533567,1

	780 01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	533567,1

	780 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	550816,3

	780 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	550816,3

	Итого
	17084,5

         3.2. В приложении № 4 «Доходы районного бюджета на 2009 год» изменить суммы по строкам и дополнить строками следующего содержания:

	(тыс. рублей)

	№ строки
	Код бюджетной классификации

	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей,
элементов, подвидов доходов,
кодов классификации операций сектора государственного управления,
относящихся к доходам бюджетов
	Доходы
районного
бюджета
2009 года

	код главного администратора
	код группы
	код подгруппы
	код статьи
	код подстатьи
	код элемента
	код подвида доходов
	код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов
	цель

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9
	10

	1
	000
	1
	00
	00
	000
	00
	0000
	000

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	46139,5

	2
	780
	1
	19
	00
	000
	00
	0000
	151

	Возврат остатков субсидий и субвенций прошлых лет
	-680,2

	3
	780
	1
	19
	05
	000
	05
	0000
	151

	Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов муниципальных районов
	-680,2

	4
	000
	2
	00
	00
	000
	00
	0000
	000

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	485352,3

	5
	780
	2
	02
	00
	000
	05
	0000
	000

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	485254,3

	780
	2
	02
	02
	000
	05
	0000
	151

	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	49742,7

	780
	2
	02
	02
	000
	05
	0000
	151

	Прочие субсидии
	 49554,0

	780
	2
	02
	02
	999
	05
	0040
	151

	Краевая целевая программа «Дети» на 2007-2009 годы
	1000,0

	780
	2
	02
	02
	999
	05
	0040
	151
	271
	Поддержка муниципальных стационарных учреждений отдыха и оздоровления детей
	1000,0

	780
	2
	02
	02
	999
	05
	0220
	151

	Долгосрочная целевая программа «О территориальном планировании края на 2009-2011 годы»
	1378,0

	ИТОГО
	533567,1

	4. В приложении №12 изменить суммы по строкам и дополнить строками следующего содержания:

Субвенции и субсидии из краевого бюджета на 2009 год

	наименование субвенций и субсидий из краевого бюджета

	Главные распорядители средств

	тыс рублей

	тыс.рублей

	Фонд софинансирования социальных расходов

	1
	Краевая целевая программа «Дети» на 2007-2009 годы
	1000,0
	Управление образования администрации Сухобузимского района
	1000,0

	2
	Поддержка муниципальных стационарных учреждений отдыха и оздоровления детей
	1000,0
	Управление образования администрации Сухобузимского района
	1000,0

	3
	Долгосрочная целевая программа «О территориальном планировании края на 2009-2011 годы»
	1378,0
	КУМИ
	1378,0

	4
	Итого ФССР
	49742,7

	49742,7

	5
	Итого межбюджетные трансферты
	311331,4

	311331,4

         5. Предусмотреть средства на софинансирование субсидии на реформирование муниципальных финансов МУЗ «Сухобузимская ЦРБ»   в сумме 551,7 тыс.руб. за счет остатка бюджетных средств на 01.01.2009 года на приобретение энергосберегающего оборудования.
         6. В приложении № 5 изменить суммы по строкам:
Распределение расходов районного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2009 год
Тыс.руб.
	Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации
	Раздел-подраздел
	Сумма на 2009 год

	1
	3
	6

	Общегосударственные вопросы
	0100
	42775,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	20086,7

	Другие общегосударственные вопросы
	0114
	13818,9

	Национальная экономика
	0400
	8724,6

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	1705,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	34803,6

	Коммунальное хозяйство
	0502
	17760,9

	Образование
	0700
	217181,5

	Дошкольное образование
	0701
	37221,7

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707
	2880,3

	Другие вопросы в области образования
	0709
	31033,8

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	0900
	77806,3

	Стационарная  медицинская помощь
	0901
	39902,3

	Социальная политика
	1000
	132727,4

	Социальное обеспечение населения
	1003
	107542,0

	Межбюджетные трансферты
	1100
	29016,3

	Иные межбюджетные трансферты
	1104
	10492,3

	ИТОГО РАСХОДОВ

	550651,6

      7. В приложении № 6 внести изменения по строкам и дополнить строками следующего содержания:
Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2009 год

        (тыс.руб.)

	Код ведомства
	Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации
	Раздел-подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма на 2009 год

	2
	1
	3
	4
	5
	6

	781
	Администрация Сухобузимского района

	68380,1

	781
	Общегосударственные вопросы
	0100

	26428,0

	781
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	20086,7

	781
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	0104
	0020000

	19714,1

	781
	Центральный аппарат
	0104
	0020400

	19714,1

	781
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0104
	0020460
	500
	19381,4

	781
	Другие общегосударственные вопросы
	0114

	3913,0

	781
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	0114
	0020000

	46,0

	781
	Центральный аппарат
	0114
	0020400

	46,0

	781
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0114
	0020400
	500
	46,0

	781
	Национальная экономика
	0400

	7113,5

	781
	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412

	94,5

	781
	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	0412
	3380000

	0,0

	781
	Расходы на мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства за счет переданных полномочий
	0412
	3380000
	500

	781
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	34803,6

	781
	Коммунальное хозяйство
	0502

	17760,9

	781
	Софинансирование краевых целевых программ
	0502
	9220000

	213,9

	781
	Расходы на софинансирование краевой целевой программы «Реализация социально-экологических мероприятий в зоне наблюдения ФГУП «Горно-химический комбинат» на период 2007-2009 годы» за счет средств районного бюджета
	0502
	9223400

	213,9

	781
	Обеспечение устойчивости и перспективного развития объектов питьевого водоснабжения за счет средств районного бюджета
	0502
	9223405

	213,9

	781
	Бюджетные инвестиции
	0502
	9223405
	003
	213,9

	783
	МУЗ «Сухобузимская ЦРБ»

	78423,1

	783
	Здравоохранение, физическая  культура и спорт
	0900

	77206,3

	783
	Стационарная  медицинская помощь
	0901

	39902,3

	783
	Софинансирование мероприятий, предусмотренных краевыми целевыми программами за счет средств местного бюджета
	0901
	9220000

	714,9

	783
	Софинансирование мероприятий, предусмотренных КЦП "Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления в Красноярском крае" на 2008-2010 годы за счет средств местного бюджета
	0901
	9225100

	551,7

	783
	Софинансирование субсидии на реформирование муниципальных финансов
	0901
	9225101
	001
	551,7

	785
	Управление образования администрации Сухобузимского района

	218199,5

	785
	Образование
	0700

	210420,2

	785
	Дошкольное образование
	0701

	37221,7

	785
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0701
	4209900

	35720,9

	785
	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0701
	4209900
	001
	33834,1

	785
	Софинансирование краевых целевых программ
	0701
	9220000

	73,5

	785
	Расходы на софинансирование мероприятий, предусмотренных КЦП "Дети" на 2007-2009 годы за счет средств районного бюджета
	0701
	9223700

	73,5

	785
	Расходы на софинансирование субсидии  на реализацию комплекса мероприятий по созданию и внедрению новых технологий, методов и форм дошкольного образования в муниципальных учреждениях, реализующих  общеобразовательную программу дошкольного образования
	0701
	9223701
	001
	73,5

	785
	Общее образование
	0702

	141472,7

	785
	Школы-детские сады, школа начальные, неполные средние и средние
	0702
	4210000

	25872,6

	785
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0702
	4219900

	25872,6

	785
	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0702
	4219900
	001
	25550,2

	785
	Расходы на софинансирование субсидии на стимулирование образовательных учреждений, внедряющих инновационные образовательныее программы  за счет средств районного бюджета
	0702
	4219918
	001
	5,0

	785
	Софинансирование краевых целевых программ
	0702
	9220000

	500,0

	785
	Расходы на софинансирование  субсидии на реализацию мероприятий, предусмотренные  краевой целевой программой «Обеспечение жизнедеятельности образовательных учреждений» на 2007-2009годы, утвержденной законом края  от 26.12.2006года №21-5564 за счет средств районного бюджета
	0702
	9221000

	500,0

	785
	Приобретение комплекта  технологического оборудования  для пищеблоков  образовательных учреждений края за счет средств районного бюджета
	0702
	9221001
	001
	91,2

	785
	Приобретение комплекта медицинского оборудования за счет средств районного бюджета
	0702
	9221002
	001
	340,8

	785
	Приобретение и монтаж приборов искусственного освещения за счет средств районного бюджета
	0702
	9221004
	001
	68,0

	785
	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707

	692,0

	785
	Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей
	0707
	4320000

	5,8

	785
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0707
	4329900

	5,8

	785
	Расходы на софинансирование субсидии на выплаты отдельным категориям работников муниципальных загородных оздоровительных лагерей
	0707
	4329900
	001
	5,8

	785
	Софинансирование краевых целевых программ
	0707
	9220000

	100,0

	785
	Расходы на софинансирование мероприятий, предусмотренных КЦП "Дети" на 2007-2009 годы за счет средств районного бюджета
	0707
	9223700

	100,0

	785
	Расходы на софинансирование субсидии на предоставление грантов стационарным оздоровительным организациям отдыха и оздоровления детей за счет средств районного бюджета
	0707
	9223735
	001
	100,0

	785
	Другие вопросы в области образования
	0709

	31033,8

	785
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	0709
	0020000

	2194,9

	785
	Центральный аппарат
	0709
	0020400

	2194,9

	785
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0709
	0020460
	500
	2194,9

	785
	Мероприятия в области образования
	0709
	4360000

	15,0

	785
	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	0709
	4360900

	15,0

	785
	Мероприятия в сфере образования
	0709
	4360900
	022
	15,0

	785
	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки
	0709
	4520000

	23481,4

	785
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0709
	4529900

	23481,4

	785
	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0709
	4529900
	001
	23481,4

	785
	Краевые целевые программы
	0709
	5220000

	4825,5

	785
	Расходы за счет субсидии на реализацию мероприятий, предусмотренных  краевой целевой программой «Дети" на 2007-2009 годы
	0709
	5223700

	1000,0

	785
	Расходы за счет  субсидии на предоставление грантов стационарным оздоровительным организациям отдыха и оздоровления детей
	0709
	5223735
	022
	1000,0

	780
	Финансовое управление администрации Сухобузимского района

	37390,2

	780
	Межбюджетные трансферты
	1100

	29016,3

	780
	Иные межбюджетные трансферты
	1104

	10492,3

	780
	Межбюджетные трансферты
	1104
	5210000

	10492,3

	780
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы
	1104
	5210300

	10448,8

	780
	иные межбюджетные трансферты
	1104
	5210300

	10448,8

	780
	Расходы за счет остатков субсидии за 2008 год на реализацию мероприятий, предусмотренных КЦП «Обеспечение пожарной безопасности территории Красноярского края» на 2008-2010 годы, утвержденной законом края от 07.12.2007 №3-914
	1104
	5210300
	011
	22,9

	786
	Управление социальной защиты администрации Сухобузимского района

	123731,3

	786
	Социальная политика
	1000

	123731,3

	786
	Социальное обеспечение населения
	1003

	98545,9

	786
	Социальная помощь
	1003
	5050000

	85848,0

	786
	Субвенции на финансирование расходов, связанных с предоставлением отдельным категориям граждан мер социальной поддержки, установленных законодательством Российской Федерации, в форме субсидий для оплаты жилья и коммунальных услуг в соответствии с Законом края от 27 декабря 2005 года № 17-4395 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов  края государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг"
	1003
	5050000

	19635,5

	786
	Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан
	1003
	5054600

	19635,5

	786
	Расходы за счет остатков субсидий и субвенций 2008 года
	1003
	5054600
	011

	784
	КУМИ

	9584,3

	784
	Общегосударственные вопросы
	0100

	7973,2

	784
	Другие общегосударственные вопросы
	0114

	7973,2

	784
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	0114
	0020000

	2975,2

	784
	Центральный аппарат
	0114
	0020400

	2975,2

	784
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0114
	0020460
	500
	2953,6

	784
	Субвенции из бюджетов поселений на переданные полномочия в области архитектуры и градостроительства
	0114
	0020460
	500
	21,6

	784
	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412

	1611,1

	784
	Региональные целевые программы
	0412
	5220000

	1378,0

	784
	Субсидии по долгосрочной целевой программе "О территориальном планировании края на 2009-2011 годы"
	0412
	5222400

	1378,0

	784
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0412
	5222400
	500
	1378,0

	784
	Долгосрочные и районные целевые программы за счет средств местного бюджета
	0412
	7950000

	233,1

	784
	ДЦП "О территориальном планировании Сухобузимского района на 2009-2011 годы"
	0412
	7952044
	500
	153,1

	ИТОГО РАСХОДОВ

	550651,6

8. Дополнить приложение 8 строками следующего содержания:

Перечень районных и долгосрочных целевых программ, предусмотренных к финансированию в 2009 году за счет средств районного бюджета
	№п/п
	Наименование районных и долгосрочных целевых программ
	Объем финансирования районных целевых программ
	Главный распорядитель средств (бюджетополучатель)

	1
	Долгосрочная целевая программа "О территориальном планировании Сухобузимского района на 2009-2011 годы"
	153,1
	КУМИ

	2
	ИТОГО
	1554,2

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету, налоговой политике, собственности и другим вопросам экономической политики (Смагин М.И.)

10. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава района                                                                    В.П. Влиско
PAGE
4